проект
	БАШ[ОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКА]Ы

Саkма=ош районы

муниципаль район

Советы

	[image: image1.jpg]

	Совет

муниципального района

Чекмагушевский район

РЕСПУБЛИКи  БАШКОРТОСТАН

         ? А Р А Р                                                            Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 20.09.2012 года №382
Руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» (с изменениями и дополнениями от 27.02.2018 года), Совет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Раздел 1 Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 20.09.2012 года №382 изложить в следующей редакции:
« 1.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности

1.1 Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности, устанавливаемые для замещения должностей муниципальной службы, являются:

1.1.1 по высшим должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет;

1.1.2 по главным должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет;

1.1.3 по ведущим должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования;

без предъявления требований к стажу;

1.1.4 по старшим должностям муниципальной службы:

наличие профессионального образования;

без предъявления требований к стажу;

1.1.5 по младшим должностям муниципальной службы:

наличие профессионального образования;

без предъявления требований к стажу.
1.2 Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»
2. При предъявлении требований к специальности подготовки по видам деятельности руководствоваться действующим Справочником типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, разработанный Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном информационном сайте Администрации муниципального района Чекмагушевский район chekmagush.bashkortostan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутатов Совета муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан (Р.Х. Мусин).
Председатель Совета

                С.З. Гиззатуллин
с. Чекмагуш

____  июля  2018 года
№ ____